[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 сентября 2020 г.             г. Спасск-Дальний, Приморского края               № 434-па
О внесении изменений в постановление Администрации

городского округа Спасск-Дальний от 28 апреля 2020 г.

№ 203-па «Об  установлении публичного сервитута

в целях размещения и реконструкции объекта

недвижимости – тепловой сети котельной № 3»

В соответствии со статьёй  23, главой V.7  Земельного кодекса Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ, Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Инвестиционной программой КГУП «Примтеплоэнерго» в сфере теплоснабжения на период 2018-2028 годы, утверждённой приказом департамента по жилищно-коммунальному хозяйству и топливным ресурсам Приморского края от 30 октября 2017 года № Пр.19-100/2, Документацией по планировке территории в составе Проекта планировки территории и Проекта межевания для реконструкции тепловых сетей котельной № 3 г.Спасск-Дальний, утверждённой решением Думы городского округа Спасск-Дальний от 29 января 2020 года № 4-НПА,  Уставом городского округа  Спасск-Дальний, Положением об управлении земельных и имущественных отношений Администрации городского округа Спасск-Дальний, утвержденным постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний от 30 декабря 2013 года № 934-па, рассмотрев заявление краевого государственного унитарного предприятия «Примтеплоэнерго», Администрация городского округа Спасск-Дальний

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Внести в постановление Администрации городского округа Спасск-Дальний от 28 апреля 2020 г. № 203-па «Об установлении публичного сервитута в целях размещения и реконструкции объекта недвижимости – тепловой сети котельной № 3» следующие изменения:

1.1. в пункте 10.2. цифры «25:32:010104:13» исключить;

1.2. в таблице приложения № 1 к постановлению строку № 26 исключить;
1.3. таблицу приложения №1 к  постановлению дополнить позицией № 35 следующего содержания;

	№ п/п
	Кадастровый номер квартала (земельного участка)
	Вид разрешенного использования
	Адрес земельного участка
	Площадь части земельного участка, кв.м.

	1
	2
	3

	5

	Часть земельного участка, находящегося в собственности Российской Федерации

	35
	25:32:010401:13
	Административное здание
	 Приморский край, г.Спасск-Дальний, ул.Советская, дом 39
	51,02

1.4. таблицу  приложения № 3 дополнить позицией № 32 следующего содержания;
	№ п/п
	Кадастровый номер (квартал) земельных участков, в отношении которых устанавливается публичный сервитут
	Средний показатель кадастровой стоимости земельных участков, в отношении которых устанавливается публичный сервитут (руб. за кв. м) (п. 5 ст. 39.46 Земельного кодекса РФ)
	Площадь частей земельного участка, в отношении которых устанавливается публичный сервитут (кв. м)
	Процент от кадастровой стоимости (п. 4 ст. 39.46 Земельного кодекса РФ)
	Годовая плата
за публичный
сервитут (руб.)
	Плата за публичный сервитут за весь период обладания

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	32
	25:32:010401:13
	134622,39
	51,02
	0,01
	13,46
	659,69

1.5. в приложении  № 3   слова «Сумма платы за публичный сервитут за                   49 лет составила 14779,3 руб.»  заменить словами «Сумма платы за публичный сервитут за 49 лет составила 15439,0 руб.»
2. Административному управлению Администрации городского округа Спасск-Дальний (Моняк) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и разместить на официальном сайте правовой информации городского округа Спасск-Дальний в пятидневный срок со дня принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на             первого заместителя главы Администрации городского округа Спасск-Дальний      Бессонова А.К.

Исполняющий обязанности главы
городского округа Спасск-Дальний                                                               А.К. Бессонов